



Comissão
Permanente de **Licitação**



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA DA EMPRESA WERBENIA AMED DA SILVA



WERBENIA AMED DA SILVA - EPP
Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98875-7559



Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:07405331000150
Dados: 2023.04.12 11:14:16 -03'00'

PREFEITURA DE CAPISTRANO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.16.01/2023
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DATA E HORA DA ABERTURA: 12/04/2023 ÀS 10:00 H

OBJETO: Registro de Preços visando aquisições futuras e eventuais de cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Capistrano/CE.

DADOS DA EMPRESA

WERBENIA AMED DA SILVA - EPP CNPJ: 07.405.331/0001-50 SITUADA NO ENDEREÇO: RUA. 102 Nº 51 – SALA 02 - BAIRRO: PASSARÉ – FORTALEZA – CE, por intermédio de seu representante legal o (a) WERBENIA AMED DA SILVA, portador (a) da carteira de identidade nº 96013001650 e do CPF nº 620.866.343-15 - Dados Bancários: AG 3589-0 C/C 32531-7 - BB - Telefone para contato: (85) 98875-7559.

PROPOSTA INICIAL

Itens	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1	CESTA BÁSICA	UND	DIVERSAS	3000	R\$ 100,16	R\$ 300.480,00	cem reais e dezesseis centavos	trezentos mil, quatrocentos e oitenta reais
VALOR TOTAL						R\$ 300.480,00		
trezentos mil, quatrocentos e oitenta reais								

ITENS QUE COMPÕEM A CESTA BÁSICA

	Especificação	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extenso Unit	Extenso Total
1.1	AÇÚCAR, AÇÚCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. ASPECTO: SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS. COR: BRANCA (PARA O AÇÚCAR CRISTAL BRANCO). ODORE E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO. EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA	KG	FORPAN	2	R\$ 4,12	R\$ 8,24	quatro reais e doze centavos	oito reais e vinte e quatro centavos
1.2	ARROZ POLIDO BRANCO TIPO 1, SUBMETIDO A VAPOR SOB PRESSÃO PARA FACILITAR E MELHORAR SEU COZIMENTO. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. EMBALAGEM INTACTA DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	KG	CACHOEIRA	2	R\$ 4,74	R\$ 9,48	quatro reais e setenta e quatro centavos	nove reais e quarenta e oito centavos
1.3	BISCOITO TIPO CREAM CRACK 400G, BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DA MATÉRIA PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM PRIMARIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA	PCT	SUPRADELY	2	R\$ 3,91	R\$ 7,82	três reais e noventa e um centavos	sete reais e oitenta e dois centavos
1.4	BISCOITO TIPO MARIA 400G, EMBALAGEM DE 400 GRAMAS, HERMATICAMENTE VEDADA E RESISTENTE COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA	PCT	SUPRADELY	1	R\$ 4,04	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	quatro reais e quatro centavos
1.5	CAFÉ EM PÓ, CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA	PCT	PURO	1	R\$ 7,47	R\$ 7,47	sete reais e quarenta e sete centavos	sete reais e quarenta e sete centavos
1.6	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, FARINHA DE MANDIOCA FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIA PRIMAS LIMPAS ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITOS. NÃO PODE ESTAR ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANCOSAS. PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RÁZES DE MANDIOCA PREVIAMENTE DESCASCADA, LAVADA, E ISENTA DO RADICAL CIANETO. EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 1 KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA	KG	GOSTOZZO	1	R\$ 6,11	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	seis reais e onze centavos



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



1.7	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, "IN NATURA"- EMBALAGEM DE 1 KG, VALIDADE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA - GRÃOS DE TAMANO E FORMAS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS	KG	GOSTOZZO	2	R\$	8,00	R\$	16,00	oito reais	dezesseis reais	
1.8	LEITE EM PÓ INTEGRAL, LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM 200 GRAMAS PLÁSTICA ONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DATA DA FABRICAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA	PCT	BOM DU LEITE	2	R\$	4,97	R\$	9,94	quatro reais e noventa e sete centavos	nove reais e noventa e quatro centavos	
1.9	FLOCOS DE MILHO, FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS, CONTENDO 500 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. VALIDAE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	PCT	VITAMILHO	2	R\$	2,35	R\$	4,70	dois reais e trinta e cinco centavos	quatro reais e setenta centavos	
1.10	MACARRÃO SPAGUETH, MASSA SECA COM OVOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TRANSPARENTE INTACTA DE 500 GRAMAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTREMAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E CONDIÇÕES DE ARMAZENAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA	PCT	FAIXA DOURADA	1	R\$	4,10	R\$	4,10	quatro reais e dez centavos	quatro reais e dez centavos	
1.11	ÓLEO DE SOJA REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL EM BOM ESTADO SANITÁRIO ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIA ESTRANHAS A SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS À 25°C,COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM DE 900 ML. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	GAR	SOYA	1	R\$	8,68	R\$	8,68	oito reais e sessenta e oito centavos	oito reais e sessenta e oito centavos	
1.12	RAPADURA, DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, EMBALAGEM DE 30G, 1ªQUALIDADE.	UNID	C.D.C	2	R\$	1,82	R\$	3,64	um real e oitenta e dois centavos	três reais e sessenta e quatro centavos	
1.13	SARDINHA, EM CONSERVA COM ÓLEO COMESTIVEL, EMBALAGEM DE 125G. PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 6 MESES, BOA QUALIDADE, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E LIVRE DE IMPUREZAS.	UNID	ROBINSON CROSUÊ	2	R\$	4,97	R\$	9,94	quatro reais e noventa e sete centavos	nove reais e noventa e quatro centavos	
							VALOR DA CESTA	R\$	100,16		
cem reais e dezesseis centavos											
							VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA DE PREÇOS	R\$	300.480,00		
trezentos mil, quatrocentos e oitenta reais											

WERBENIA AMED DA SILVA:0740550331000150
Assinado de forma digital por WERBENIA AMED DA SILVA:074053310001
Dados: 2023.04.12 11:14:27 -03'00'



WERBENIA AMED DA SILVA- EPP
Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326
CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6
Email: prisma_comercio@hotmail.com
Fone: (85) 98885-7559



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
DATA DA ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 338/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

- (x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.
- () COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Fortaleza/Ce - 12 de Abril de 2023

Werbenia Amed da Silva
Werbenia Amed da Silva
CPF: 620.866.343-15 - RG: 96013001460
Proprietária

WERBENIA
AMED DA
SILVA:07405
331000150

Assinado de forma
digital por WERBENIA
AMED DA
SILVA:07405331000150
Dados: 2023.04.12
11:14:42 -03'00'